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Estructura Programatica Descripción Cuenta Debito Credito

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12101902

DEPARTAMENTO DE ZACAPA

MUNICIPALIDAD DE ESTANZUELA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: JAIRO_ARRIAZ

No.  Expediente:   76

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - EXPEDIENTE DE MODIFICACIONES POA

Fecha de aprobación: 20/01/2023 Documento de respaldo ACTA 03-2023

INGRESOS
11.03.10.99.00.31-0151-0001 Otras Contribuciones por Mejoras  0.00  0.03

Totales:  0.03 0.00

EGRESOS
19 01 002 000 001 331 31-0151-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  0.01

19 01 002 000 002 331 31-0151-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  0.01

19 01 002 000 002 331 31-0151-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  0.01

Totales:  0.03 0.00

No.  Expediente:   77

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - EXPEDIENTE DE MODIFICACIONES POA

Fecha de aprobación: 25/01/2023 Documento de respaldo ACTA 004-2023

INGRESOS
17.01.10.01.00.31-3101-0002 De Personas P/Proyectos y Obras de Inversion  0.00  1,177.34

17.02.20.02.01.31-0101-0004 CODEDE IVA PAZ  0.00  241,384.05

Totales:  242,561.39 0.00

EGRESOS
14 03 001 000 001 332 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  164,220.00

12 02 003 000 001 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  54,360.00

14 03 001 000 001 332 31-3101-0002 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  892.11

12 01 001 000 001 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  22,804.05

12 01 001 000 001 331 31-3101-0002 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  264.00

12 02 003 000 001 331 31-3101-0002 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  21.23

Totales:  242,561.39 0.00

No.  Expediente:   5336

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 09/01/2023 Documento de respaldo ACTA 001-2023

INGRESOS
23.01.10.02.01.32-0101-0003 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  46,310.02

23.01.10.01.03.32-0151-0003 SC-IUSI Inversion (Por Admon. Mpal)  0.00  361,478.76
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23.01.10.01.01.32-0151-0001 SC-Ingresos Propios Municipales  0.00  1,051.36

23.01.10.01.02.32-0151-0002 SC-IUSI Funcionamiento (Por Admon. Mpal)  0.00  160,753.42

23.01.10.03.01.32-0101-0014 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  281,362.82

23.01.10.02.02.32-0101-0004 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  65,329.39

23.01.10.03.02.32-0101-0015 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  208,805.25

23.01.10.03.04.32-0101-0017 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  159,736.37

23.01.10.02.04.32-0101-0006 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  4,721.38

23.01.10.03.05.32-0101-0018 SC-Distribucion de Petroleo y sus Derivados  0.00  169,966.29

Totales:  1,459,515.06 0.00

EGRESOS
17 01 001 001 000 299 32-0101-0014 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  26,362.82

01 00 000 010 000 196 32-0151-0002 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  25,000.00

19 01 002 001 000 275 32-0101-0017 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, 

ASBESTO Y YESO

 0.00  30,000.00

19 01 002 001 000 284 32-0101-0017 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  35,000.00

19 01 002 001 000 224 32-0101-0017 00 PÓMEZ, CAL Y YESO  0.00  15,000.00

19 01 002 001 000 299 32-0101-0017 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  79,736.37

01 00 000 010 000 267 32-0151-0002 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  5,000.00

01 00 000 010 000 231 32-0151-0002 00 HILADOS Y TELAS  0.00  10,000.00

01 00 000 010 000 291 32-0151-0002 00 ÚTILES DE OFICINA  0.00  25,000.00

01 00 000 004 000 299 32-0151-0002 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  25,000.00

01 00 000 010 000 243 32-0151-0002 00 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN  0.00  20,000.00

19 01 002 001 000 274 32-0101-0015 00 CEMENTO  0.00  208,805.25

01 00 000 004 000 244 32-0151-0002 00 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS  0.00  15,000.00

01 00 000 004 000 242 32-0101-0004 00 PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, 

CARTONES Y OTROS

 0.00  10,000.00

01 00 000 010 000 268 32-0151-0002 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 

P.V.C.

 0.00  5,000.00

01 00 000 004 000 244 32-0101-0004 00 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS  0.00  10,000.00

01 00 000 004 000 299 32-0101-0004 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  20,329.39

01 00 000 004 000 272 32-0151-0002 00 PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00  1,753.42

01 00 000 010 000 296 32-0151-0002 00 ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR  0.00  4,000.00

01 00 000 004 000 292 32-0151-0002 00 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE 

USO PERSONAL

 0.00  25,000.00

01 00 000 004 000 242 32-0101-0004 00 PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, 

CARTONES Y OTROS

 0.00  10,000.00

01 00 000 004 000 292 32-0101-0004 00 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE 

USO PERSONAL

 0.00  15,000.00

01 00 000 004 000 262 32-0101-0006 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  4,721.38

19 01 002 001 000 299 32-0101-0018 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  169,966.29

12 01 001 001 000 268 32-0101-0014 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 

P.V.C.

 0.00  255,000.00

01 00 000 004 000 284 32-0101-0003 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  15,000.00

01 00 000 004 000 231 32-0151-0001 00 HILADOS Y TELAS  0.00  1,051.36
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01 00 000 004 000 133 32-0101-0003 00 VIÁTICOS EN EL INTERIOR  0.00  15,000.00

19 01 002 001 000 154 32-0151-0003 00 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN

 0.00  180,739.38

19 01 002 001 000 155 32-0151-0003 00 ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE 

TRANSPORTE

 0.00  180,739.38

01 00 000 005 000 122 32-0101-0003 00 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 0.00  16,310.02

Totales:  1,459,515.06 0.00

No.  Expediente:   5339

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 25/01/2023 Documento de respaldo 04/2023

INGRESOS
17.02.20.02.01.31-0101-0004 CODEDE IVA PAZ  0.00  2,681,420.00

17.01.10.01.00.31-3101-0002 De Personas P/Proyectos y Obras de Inversion  0.00  554.16

Totales:  2,681,974.16 0.00

EGRESOS
12 02 003 000 001 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  1,145,640.00

14 03 001 000 001 332 31-3101-0002 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  95.39

14 03 001 000 001 332 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  1,535,780.00

12 02 003 000 001 331 31-3101-0002 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  458.77

Totales:  2,681,974.16 0.00

No.  Expediente:   5341

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 26/01/2023 Documento de respaldo 04/2023

INGRESOS
17.02.20.02.01.31-0101-0004 CODEDE IVA PAZ  0.00  294,245.80

Totales:  294,245.80 0.00

EGRESOS
12 01 001 000 001 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  294,245.80

Totales:  294,245.80 0.00

No.  Expediente:   5344

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 31/01/2023 Documento de respaldo ACTA 004-2023
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INGRESOS
23.01.10.03.02.32-0101-0015 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  270,955.63

23.01.10.02.04.32-0101-0006 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  268.48

23.01.10.02.01.32-0101-0003 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  22,823.70

23.01.10.03.04.32-0101-0017 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  846.05

23.01.10.03.05.32-0101-0018 SC-Distribucion de Petroleo y sus Derivados  0.00  53.86

23.01.10.01.03.32-0151-0003 SC-IUSI Inversion (Por Admon. Mpal)  0.00  74,070.87

23.01.10.02.02.32-0101-0004 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  6,797.68

23.01.10.01.02.32-0151-0002 SC-IUSI Funcionamiento (Por Admon. Mpal)  0.00  2,744.06

23.01.10.01.01.32-0151-0001 SC-Ingresos Propios Municipales  0.00  6,420.97

Totales:  384,981.30 0.00

EGRESOS
01 00 000 004 000 262 32-0101-0006 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  268.48

20 00 002 000 001 332 32-0101-0015 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  270,955.63

19 01 002 001 000 299 32-0101-0018 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  53.86

01 00 000 004 000 231 32-0151-0001 00 HILADOS Y TELAS  0.00  6,420.97

01 00 000 004 000 292 32-0151-0002 00 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE 

USO PERSONAL

 0.00  2,744.06

19 01 002 001 000 284 32-0101-0017 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  846.05

01 00 000 004 000 284 32-0101-0003 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  22,823.70

20 00 002 000 001 332 32-0151-0003 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO NO COMÚN

 0.00  74,070.87

01 00 000 004 000 291 32-0101-0004 00 ÚTILES DE OFICINA  0.00  6,797.68

Totales:  384,981.30 0.00

No.  Expediente:   5345

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

Fecha de aprobación: 30/01/2023 Documento de respaldo ACTA 004-2023

INGRESOS
17.01.10.01.00.31-3101-0002 De Personas P/Proyectos y Obras de Inversion  0.00  0.80

Totales:  0.80 0.00

EGRESOS
12 01 001 000 001 331 31-3101-0002 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  0.80

Totales:  0.80 0.00


